DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Actade Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 372487

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:31 del dia 28/11/2019,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 372487 -
READECUACION DEL DATA CENTER DE LA DIRECCION GENERAL DE FIRMA DIGITAL Y COMERCIO ELECTRONICO
delalnstitucién:

Cadigo Verificador: 2b6148c401cf444bb47ec0c642299d26

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Industriay Comercio
UoC: Uoc Industriay Comercio

Cddigo SICP: 1242

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Con relacién ala Seccién 1. Criterios de Evaluacion y Calificacion, respetuosamente solicitamos excluir el 15-11-2019 11:53:30

capitulo 6. Capacidad en Materia de Personal, considerando que el Proyecto es del area de Tecnologia, y no de
obras que requieran la competencia de un Ingeniero Civil residente, y que ademés con |os requerimientos del
capitulo 4. Experiencia General en Obras, y capitulo 5. Experiencia Especifica en Obras, puede ser demostrada
con suficienciala Experienciay Capacidad Técnicadel oferente en trabajos relacionados con ambientes de
Datacenter, y Salas Técnicas.

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se requiere un ingeniero Civil residente en virtud a que el [lamado involucra refacciones de la infraestructura 20-11-2019 13:51:04
civil del Data Center. Ajustarse al Pliego de Basesy Condiciones.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En la Seccion I11. Alcance de las Obras, apartado Obras civiles, seindica reemplazo de revogue existentey 15-11-2019 11:53:57

pintura de paredes de todo el Data Center con material sintético anti-llamas. Al respecto solicitamos por favor
confirmar que el reemplazo de revoque existente y pintura de paredes es requerido para el Datacenter, incluyendo
el NOC, Salade Energiay Salade Archivos.

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ver AdendaN° 1 a Pliego de Basesy Condiciones 20-11-2019 13:51:25
Consulta Realizada Fecha Hora
Con relacién ala Seccién 1. Alcance de las Obras, apartado AA de confort, donde se requiere Mantenimiento 15-11-2019 11:54:17

Preventivo y Correctivo de seis equipos de AA de confort, solicitamos favor confirmar cudl esla capacidad de
refrigeracion en BTU de los seis equipos de AA de confort que serén objeto de mantenimiento, afin de
dimensionar correctamente €l servicio.

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ver AdendaN° 1 a pliego de Basesy Condiciones 20-11-2019 13:51:48
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas

Referente ala Seccidn 111. Alcance de las Obras, respetuosamente solicitamos suprimir el capitulo 5. Carteles en 15-11-2019 11:54:39
obras, considerando que €l Proyecto es del drea tecnoldgica, donde se incluyen trabajos de readecuaciones,
reemplazos de componentes de infraestructura del Datacenter, y Mantenimiento de equipamientos de
refrigeracion de Precision y confort, de todo el sector del Datacenter.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
el llamado involucra refacciones de lainfraestructura civil del Data Center por lo que se requiere la correcta 20-11-2019 13:52:54
sefializacion através de carteles. Ajustarse a Pliego de Bases y Condiciones.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Con relacion ala Seccién 1. Alcance de las Obras, apartado Piso Técnico, donde se menciona que ademas del 15-11-2019 11:54:59
piso técnico deberan ser reemplazados |os soportes metdlicos, crucetas y bases del sistema de piso técnico,
solicitamos por favor confirmar cudl eslaalturadel Piso Técnico existente que serd desmontado en el
Datacenter, el NOC, Salade Energiay Sala de Archivos, afin de dimensionar correctamente la oferta.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ver AdendaN° 1 a pliego de Basesy Condiciones 20-11-2019 13:53:17
CONSU
Consulta Realizada Fecha Hora
En la Seccion 11, Alcance de las Obras, apartado Piso Técnico, se menciona que en las éreas previstas para el 15-11-2019 11:55:23
Datacenter, el NOC, Salade Energiay Sala de Archivos deberan reemplazarse los pisos elevados con
terminacion metélicay relleno solido anti-llama. Acerca de este punto, consultamos dénde deberan ser
entregados y depositados |os pisos y accesorios del Piso Técnico existente que seran desmontados, de manera a
prever |os costos de manipuleo y transporte correspondientes en la conformacion de la oferta.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La convocante cuenta con un depdsito en €l sitio donde se podran almacenar las baldosas y |0s accesorios 20-11-2019 13:55:12
reemplazados
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En la Seccion 1. Alcance de las Obras, apartado Puntos de Red, se menciona que se deberan reemplazar los 15-11-2019 11:55:50
cables existentes por nuevos y certificar los 120 (ciento veinte) puntos de red Categoria 6. Al respecto,
solicitamos por favor confirmar que estos 120 (ciento veinte) puntos se encuentran dentro del Data Center y el
NOC.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ver AdendaN° 1 a Pliego de Basesy Condiciones 20-11-2019 13:55:49
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Enla Seccion 1. ALCANCE DE LAS OBRAS, apartado Obras civiles, se indica reemplazo de revoque 18-11-2019 10:09:04
existente y pintura de paredes de todo el Data Center con material sintético anti-llamas. Acerca de este punto, en
lo que serefiere a reemplazo de revogue existente, solicitamos por favor confirmar si se pide efectivamente la
demolicion de todo el revoque existente en el Datacenter, incluyendo el NOC, Salade Energiay Salade
Archivos, o solamente las partes que presentan irregularidades, sefial es de humedad, o desprendimientos. O bien,
si sepidelijar la pinturay revoque existentes para eliminar |as paredes afectadas por la descarga del agente
extintor de incendio, para posteriormente readecuar |as superficies revocadas de |as paredes, para su terminacién
con pintura.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ver AdendaN° 1 a Pliego de Basesy Condiciones 20-11-2019 13:56:27
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - RUC: Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
80016715-5
1508003113 Péliza Royal Seguros SA. 25-11-2019 28-11-2019 27-03-2020
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: SD INGENIERIA SA. - RUC: 80078119-8 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 2
1501029538 Pdliza LA CONSOLIDADA SA. 25-11-0019 27-11-0019 06-03-2020

Oferente: DATA LAB SA - RUC: 80030218-4

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 3

1508047664 END.:000 Poliza La Consolidada S.A de Seguros 27-11-2019 27-11-2019 05-04-2020
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 72102801-001 |READECUACION DE DATA CENTER 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
COMTEL SOCIEDAD | Generico Generico Generico Varios 704.067.900 704.067.900
ANONIMA - 80016715-5
SD INGENIERIA SA.- [SD INGENIERIA  [SD | SDINGENIERIA |PARAGUAYA 586.723.250 586.723.250
80078119-8 SA. INGENIERIA [SA.

SA.

DATA LAB SA - DATALAB SA. DATALAB No aplica Paraguay READECUACION DE DATA 704.160.000 704.160.000
80030218-4 SA. CENTER

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- READECUACION DE DATA CENTER

Oferente Precio Fecha Hora Estado

SD INGENIERIA SA. - 80078119-8 564.000.000 28-11-2019 08:30:50.326 Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: bb86f9791d683d593a70984€028a18ed

| DATA LAB SA - 80030218-4 | 565.000.000 28-11-2019 08:30:33.892 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 0c32c5354ea202e49732c37698a4f2c0

| SD INGENIERIA SA. - 80078119-8 | 569.000.000 28-11-2019 08:30:31.157 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: bf7d6080395e4d41f76181524a4d57fe

[DATA LAB SA - 80030218-4 | 570.000.000 28-11-2019 08:30;13.441 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: €2e24fc742d5b8287cch29eeb0f 4e05e

| SD INGENIERIA SA. - 80078119-8 | 574.000.000 28-11-2019 08:29:49.607 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: f04eb7438b33e5af9d16b2c39507e5e4

[DATA LAB SA - 80030218-4 | 575.000.000 28-11-2019 08:28:56.040 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 98c45e8f5de7actb0fcbc240e7fe60bb

| DATA LAB SA - 80030218-4 | 580.000.000 28-11-2019 08:28:00.974 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 291d2e59726161008e6f 189adebact5h

| SD INGENIERIA SA. - 80078119-8 | 586.723.250 28-11-2019 08:04:36.597 | Propuesta
Codigo Verificador: 3a5d464937b20fe0d0c0e3df00be7880

COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 704.067.900 28-11-2019 08:04:36.599 Propuesta

80016715-5
Cadigo Verificador: 3efalfcdc02a16112383201a0d5d3d22
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DATA LAB SA - 80030218-4 704.160.000 28-11-2019

08:04:36.595

Propuesta

Codigo Verificador:

6a4d42529d33dabac894e22a32¢c28534

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1- READECUACION DE DATA CENTER

Oferente Mejor Precio
SD INGENIERIA SA. - 80078119-8 564.000.000
DATA LAB SA - 80030218-4 565.000.000
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80016715-5 704.067.900

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80078119-8 - SD INGENIERIA S.A.

Item

Precio Ganador

1- READECUACION DE DATA CENTER

564.000.000

Listado de Mensajes

1- READECUACION DE DATA CENTER

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 28-11-2019 08:11:38.604
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 28-11-2019 08:12:07.234
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial, necesitamos que mejoren sus ofertas. 28-11-2019 08:16:42.422
Sefiores esperamos mejores ofertas. 28-11-2019 08:18:52.135
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 28-11-2019 08:19:44.881
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 28-11-2019 08:19:52.105
Atencion pasamos a la etapa de puja 28-11-2019 08:20:39.164
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 28-11-2019 08:20:44.372
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 28-11-2019 08:26:44.457
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 28-11-2019 08:30:50.599
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 28-11-2019 08:30:50.858

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos gy emplares de un solo tenor y aun solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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